
Annex 2.4: 

 

 Escenari 1.1.1. 

Inversió sense subvenció, préstec a 10 anys i IPC= 3,5. 

Necessitat 1220000 

Pretestec (80%) 976000 

Part retornada anual 97600 

IPC 3,5 

Taxa d'actualització 5% 

Cap subvenció   

Préstec Bancari 

Any Deute Interès "Quota" Quota+Interès 

1 976000 48800 97600 146400 

2 878400 43920 97600 141520 

3 780800 39040 97600 136640 

4 683200 34160 97600 131760 

5 585600 29280 97600 126880 

6 488000 24400 97600 122000 

7 390400 19520 97600 117120 

8 292800 14640 97600 112240 

9 195200 9760 97600 107360 

10 97600 4880 97600 102480 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Any Acumulat CFF actu. CFF 

Ent-

Sort Entrades Sortides 

      TOT Entra Nominal Coef. E Actu. Preu energ Subv TOT sort Interès Manteniment 

1 56088 56088 CFF1 56088 111488 111488 1,000 1,000 0 55400 48800 6600 

2 116244 60156 CFF2 63164 113684 114833 0,990 1,030 0 50520 43920 6600 

3 179994 63750 CFF3 70284 115924 118278 0,980 1,061 0 45640 39040 6600 

4 246896 66902 CFF4 77448 118208 121826 0,970 1,093 0 40760 34160 6600 

5 316543 69647 CFF5 84656 120536 125481 0,961 1,126 0 35880 29280 6600 

6 388558 72015 CFF6 91911 122911 129245 0,951 1,159 0 31000 24400 6600 

7 462591 74034 CFF7 99212 125332 133123 0,941 1,194 0 26120 19520 6600 

8 538322 75731 CFF8 106561 127801 137116 0,932 1,230 0 21240 14640 6600 

9 615454 77132 CFF9 113959 130319 141230 0,923 1,267 0 16360 9760 6600 

10 693714 78260 CFF10 121406 132886 145467 0,914 1,305 0 11480 4880 6600 

11 772850 79136 CFF11 128904 135504 149831 0,904 1,344 0 6600 0 6600 

12 849778 76928 CFF12 131573 138173 154325 0,895 1,384 0 6600 0 6600 

13 924559 74781 CFF13 134296 140896 158955 0,886 1,426 0 6600 0 6600 

14 997251 72692 CFF14 137071 143671 163724 0,878 1,469 0 6600 0 6600 

15 1067910 70660 CFF15 139901 146501 168636 0,869 1,513 0 6600 0 6600 

16 1136594 68683 CFF16 142788 149388 173695 0,860 1,558 0 6600 0 6600 

17 1203354 66761 CFF17 145730 152330 178906 0,851 1,605 0 6600 0 6600 

18 1268245 64891 CFF18 148731 155331 184273 0,843 1,653 0 6600 0 6600 

19 1331318 63072 CFF19 151791 158391 189801 0,835 1,702 0 6600 0 6600 

20 1392622 61304 CFF20 154912 161512 195495 0,826 1,754 0 6600 0 6600 

21 1452206 59584 CFF21 158094 164694 201360 0,818 1,806 0 6600 0 6600 

22 1510117 57911 CFF22 161338 167938 207401 0,810 1,860 0 6600 0 6600 

23 1566401 56284 CFF23 164646 171246 213623 0,802 1,916 0 6600 0 6600 

24 1621103 54702 CFF24 168020 174620 220031 0,794 1,974 0 6600 0 6600 

25 1674268 53164 CFF25 171460 178060 226632 0,786 2,033 0 6600 0 6600 



Annex 2.5 

 

Escenari 1.1.2  

 Inversió sense subvenció, préstec a 10 anys i IPC=1,5 

Necessitat 1220000 

Pretestec (80%) 976000 

Part retornada anual 97600 

IPC 1,5 

Taxa d’actualització  5% 

Cap subvenció  

 

Préstec Bancari 

Any Deute Interès "Quota" Quota+Interès 

1 976000 48800 97600 146400 

2 878400 43920 97600 141520 

3 780800 39040 97600 136640 

4 683200 34160 97600 131760 

5 585600 29280 97600 126880 

6 488000 24400 97600 122000 

7 390400 19520 97600 117120 

8 292800 14640 97600 112240 

9 195200 9760 97600 107360 

10 97600 4880 97600 102480 

 

(El préstec bancari no presenta diferències respecte al préstec de l’apartat anterior). 



 

Any Acumulat CFF actu. CFF Ent-Sort Entrades Sortides 

      TOT Entra Nominal Coef. E Actu. Preu energ Subv. TOT sort Interès Manteniment 

1 56088 56088 CFF1 56088 111488 111488 1,000 1,000 0 55400 48800 6600 

2 114142 58054 CFF2 60957 111477 112603 0,990 1,010 0 50520 43920 6600 

3 173848 59706 CFF3 65826 111466 113729 0,980 1,020 0 45640 39040 6600 

4 234917 61069 CFF4 70695 111455 114866 0,970 1,030 0 40760 34160 6600 

5 297083 62166 CFF5 75563 111443 116015 0,961 1,041 0 35880 29280 6600 

6 360104 63021 CFF6 80432 111432 117175 0,951 1,051 0 31000 24400 6600 

7 423757 63653 CFF7 85301 111421 118347 0,941 1,062 0 26120 19520 6600 

8 487839 64082 CFF8 90170 111410 119530 0,932 1,072 0 21240 14640 6600 

9 552165 64326 CFF9 95039 111399 120726 0,923 1,083 0 16360 9760 6600 

10 616566 64401 CFF10 99908 111388 121933 0,914 1,094 0 11480 4880 6600 

11 680890 64324 CFF11 104777 111377 123152 0,904 1,105 0 6600 0 6600 

12 742144 61254 CFF12 104765 111365 124384 0,895 1,116 0 6600 0 6600 

13 800475 58331 CFF13 104754 111354 125627 0,886 1,127 0 6600 0 6600 

14 856023 55548 CFF14 104743 111343 126884 0,878 1,138 0 6600 0 6600 

15 908919 52897 CFF15 104732 111332 128153 0,869 1,149 0 6600 0 6600 

16 959292 50373 CFF16 104721 111321 129434 0,860 1,161 0 6600 0 6600 

17 1007261 47969 CFF17 104710 111310 130728 0,851 1,173 0 6600 0 6600 

18 1052940 45680 CFF18 104699 111299 132036 0,843 1,184 0 6600 0 6600 

19 1096440 43500 CFF19 104687 111287 133356 0,835 1,196 0 6600 0 6600 

20 1137864 41424 CFF20 104676 111276 134690 0,826 1,208 0 6600 0 6600 

21 1177311 39447 CFF21 104665 111265 136037 0,818 1,220 0 6600 0 6600 

22 1214876 37565 CFF22 104654 111254 137397 0,810 1,232 0 6600 0 6600 

23 1250648 35772 CFF23 104643 111243 138771 0,802 1,245 0 6600 0 6600 

24 1284714 34065 CFF24 104632 111232 140159 0,794 1,257 0 6600 0 6600 

25 1317153 32440 CFF25 104621 111221 141560 0,786 1,270 0 6600 0 6600 



 

 Resultats: 

 

 

 

 

 

Annex 2.6.  Escenari 1.2.1  

Inversió sense subvenció, sense préstec i IPC=3,5 

Inversió Inicial 1.220.000 € 

IPC previst 3.5 

Taxa d'actualització 5% 

Cap subvenció   

 

En aquest cas, l’escenari presenta una situació en que no es demana préstec bancari, així que tota la columna de pagament 

d’interessos serà zero, així com la columna que indica les subvencions. 

Podem predir que els resultats d’aquest escenari seran més positius ja que l’escenari anterior era el més pessimista. En aquest cas el 

preu de venda de l’energia augmentarà un 3% cada any, així que els ingressos de la inversió també ho faran. El fet de no demanar 

préstec també és un valor que millora la inversió ja que l’estalvi dels interessos crea una diferència considerable. 

Anem a veure els càlculs detallats: 

Pay-back dinàmic 24 anys 

VAN 97.153€ 

TIR 5,3% 



Any Acumulat CFF actu. Ent-Sort  Entrades   Sortides   

     TOT Entra Nominal Coef. E Coef. P Subv. TOT sort Interès 

1 104888 104888 CFF1 104888 111488 111488 1,000 1,000 0 6600 0 

2 206873 101985 CFF2 107084 113684 114833 0,990 1,030 0 6600 0 

3 306033 99160 CFF3 109324 115924 118278 0,980 1,061 0 6600 0 

4 402444 96411 CFF4 111608 118208 121826 0,970 1,093 0 6600 0 

5 496180 93736 CFF5 113936 120536 125481 0,961 1,126 0 6600 0 

6 587312 91133 CFF6 116311 122911 129245 0,951 1,159 0 6600 0 

7 675912 88600 CFF7 118732 125332 133123 0,941 1,194 0 6600 0 

8 762047 86135 CFF8 121201 127801 137116 0,932 1,230 0 6600 0 

9 845785 83738 CFF9 123719 130319 141230 0,923 1,267 0 6600 0 

10 927190 81405 CFF10 126286 132886 145467 0,914 1,305 0 6600 0 

11 1006326 79136 CFF11 128904 135504 149831 0,904 1,344 0 6600 0 

12 1083255 76928 CFF12 131573 138173 154325 0,895 1,384 0 6600 0 

13 1158035 74781 CFF13 134296 140896 158955 0,886 1,426 0 6600 0 

14 1230727 72692 CFF14 137071 143671 163724 0,878 1,469 0 6600 0 

15 1301387 70660 CFF15 139901 146501 168636 0,869 1,513 0 6600 0 

16 1370070 68683 CFF16 142788 149388 173695 0,860 1,558 0 6600 0 

17 1436831 66761 CFF17 145730 152330 178906 0,851 1,605 0 6600 0 

18 1501722 64891 CFF18 148731 155331 184273 0,843 1,653 0 6600 0 

19 1564794 63072 CFF19 151791 158391 189801 0,835 1,702 0 6600 0 

20 1626098 61304 CFF20 154912 161512 195495 0,826 1,754 0 6600 0 

21 1685682 59584 CFF21 158094 164694 201360 0,818 1,806 0 6600 0 

22 1743593 57911 CFF22 161338 167938 207401 0,810 1,860 0 6600 0 

23 1799877 56284 CFF23 164646 171246 213623 0,802 1,916 0 6600 0 

24 1854580 54702 CFF24 168020 174620 220031 0,794 1,974 0 6600 0 

25 1907744 53164 CFF25 171460 178060 226632 0,786 2,033 0 6600 0 

 

Pay-back dinàmic 14 anys 



Resultats: 

 

 

 

Annex 2.7 Escenari 1.2.2  

Inversió sense subvenció, sense préstec i IPC=1,5 

Comparant aquesta situació amb l’anterior podem predir que el pay-back serà major, el VAN més baix i la TIR més baixa. Per què? 

Doncs perquè l’únic factor que ha variat respecte l’escenari anterior és l’IPC.  

Si consideréssim que l’IPC és de 1,5; voldria dir que el preu de venda de l’energia no puja en tot el període ja que l’actualització del 

preu base es fa mitjançant l’IPC menys 0,5. Si es multiplica per 1 cada any vol dir que no augmenta. 

La inversió inicial i la taxa d’actualització son les mateixes que a tots els escenaris: 

 

Inversió Inicial 1.220.000 € 

IPC previst 1.5 

Taxa d'actualització 5% 

Cap subvenció   

 

Observem, doncs, els càlculs detallats de la viabilitat de la inversió i els seus resultats mitjançant la taula següent: 

 

VAN 687744 

TIR 9% 



Any Acumulat CFF actu. Ent-Sort  Entrades   Sortides     

     TOT Entra Nominal Coef. E Coef. P Subv. TOT sort Interès Mant 

1 104888 104888 CFF1 104888 111488 111488 1,000 1,000 0 6600 0 6600 

2 204771 99883 CFF2 104877 111477 112603 0,990 1,010 0 6600 0 6600 

3 299887 95116 CFF3 104866 111466 113729 0,980 1,020 0 6600 0 6600 

4 390464 90577 CFF4 104855 111455 114866 0,970 1,030 0 6600 0 6600 

5 476719 86255 CFF5 104843 111443 116015 0,961 1,041 0 6600 0 6600 

6 558858 82139 CFF6 104832 111432 117175 0,951 1,051 0 6600 0 6600 

7 637077 78219 CFF7 104821 111421 118347 0,941 1,062 0 6600 0 6600 

8 711564 74486 CFF8 104810 111410 119530 0,932 1,072 0 6600 0 6600 

9 782496 70932 CFF9 104799 111399 120726 0,923 1,083 0 6600 0 6600 

10 850043 67547 CFF10 104788 111388 121933 0,914 1,094 0 6600 0 6600 

11 914366 64324 CFF11 104777 111377 123152 0,904 1,105 0 6600 0 6600 

12 975621 61254 CFF12 104765 111365 124384 0,895 1,116 0 6600 0 6600 

13 1033952 58331 CFF13 104754 111354 125627 0,886 1,127 0 6600 0 6600 

14 1089499 55548 CFF14 104743 111343 126884 0,878 1,138 0 6600 0 6600 

15 1142396 52897 CFF15 104732 111332 128153 0,869 1,149 0 6600 0 6600 

16 1192769 50373 CFF16 104721 111321 129434 0,860 1,161 0 6600 0 6600 

17 1240737 47969 CFF17 104710 111310 130728 0,851 1,173 0 6600 0 6600 

18 1286417 45680 CFF18 104699 111299 132036 0,843 1,184 0 6600 0 6600 

19 1329917 43500 CFF19 104687 111287 133356 0,835 1,196 0 6600 0 6600 

20 1371341 41424 CFF20 104676 111276 134690 0,826 1,208 0 6600 0 6600 

21 1410788 39447 CFF21 104665 111265 136037 0,818 1,220 0 6600 0 6600 

22 1448353 37565 CFF22 104654 111254 137397 0,810 1,232 0 6600 0 6600 

23 1484125 35772 CFF23 104643 111243 138771 0,802 1,245 0 6600 0 6600 

24 1518190 34065 CFF24 104632 111232 140159 0,794 1,257 0 6600 0 6600 

25 1550630 32440 CFF25 104621 111221 141560 0,786 1,270 0 6600 0 6600 

 

Pay-back dinàmic 17 anys 



Resultats: 

 

Annex 2.8.  Escenari 2.1.1  

Inversió amb subvenció IPU, préstec a 10 anys i IPC=3,5 

Inversió Inicial 1.220.000€ 

Pretestec (80%) 976.000 € 

Part retornada anual fins al tercer any 97.600 € 

Part retornada anual a partir del tercer any 59.475€ 

IPC previst 3.5 

Taxa d'actualització 5% 

Subvenció IPU 305.000 € 

Préstec Bancari 

Com podem observar, la subvenció es rep durant el 

segon any però no és fins als inicis del tercer any que 

cancel·lem 305.000€ del deute. Aquesta cancel·lació 

comporta una penalització de 3.050 € (1% del capital 

cancel·lat). Es pot apreciar que aquesta cancel·lació 

mitjançant la subvenció fa abaixar considerablement 

el pagament d’interessos ja que el capital pendent de 

pagament disminueix. La sortida de liquiditat anual 

via préstec bancari també baixa considerablement 

després de rebre la subvenció. 

 

VAN 330630 

TIR 7% 

Any Deute Interès Penalització Subvenció "Quota" Quota+Interès 

1 976000 48800   97600 146400 

2 878400 43920  305000 97600 141520 

3 475800 23790 3050  59475 83265 

4 416325 20816   59475 80291 

5 356850 17843   59475 77318 

6 297375 14869   59475 74344 

7 237900 11895   59475 71370 

8 178425 8921   59475 68396 

9 118950 5948   59475 65423 

10 59475 2974     59475 62449 



Any Acumulat CFF actu. Ent-Sort  Entrades   Sortides     

     TOT Entra Nominal Coef. E Coef. P Subv. TOT sort Interès Mant 

1 56088 56088 CFF1 56088 111488 111488 1,000 1,000 0 55400 48800 6600 

2 406721 350633 CFF2 368164 418684 114833 0,990 1,030 305000 50520 43920 6600 

3 484302 77582 CFF3 85534 115924 118278 0,980 1,061 0 30390 23790 6600 

4 562731 78429 CFF4 90791 118208 121826 0,970 1,093 0 27416 20816 6600 

5 641788 79057 CFF5 96094 120536 125481 0,961 1,126 0 24443 17843 6600 

6 721271 79483 CFF6 101442 122911 129245 0,951 1,159 0 21469 14869 6600 

7 800994 79724 CFF7 106837 125332 133123 0,941 1,194 0 18495 11895 6600 

8 880789 79795 CFF8 112280 127801 137116 0,932 1,230 0 15521 8921 6600 

9 960502 79712 CFF9 117771 130319 141230 0,923 1,267 0 12548 5948 6600 

10 1039990 79488 CFF10 123312 132886 145467 0,914 1,305 0 9574 2974 6600 

11 1119126 79136 CFF11 128904 135504 149831 0,904 1,344 0 6600 0 6600 

12 1196054 76928 CFF12 131573 138173 154325 0,895 1,384 0 6600 0 6600 

13 1270835 74781 CFF13 134296 140896 158955 0,886 1,426 0 6600 0 6600 

14 1343527 72692 CFF14 137071 143671 163724 0,878 1,469 0 6600 0 6600 

15 1414187 70660 CFF15 139901 146501 168636 0,869 1,513 0 6600 0 6600 

16 1482870 68683 CFF16 142788 149388 173695 0,860 1,558 0 6600 0 6600 

17 1549631 66761 CFF17 145730 152330 178906 0,851 1,605 0 6600 0 6600 

18 1614522 64891 CFF18 148731 155331 184273 0,843 1,653 0 6600 0 6600 

19 1677594 63072 CFF19 151791 158391 189801 0,835 1,702 0 6600 0 6600 

20 1738898 61304 CFF20 154912 161512 195495 0,826 1,754 0 6600 0 6600 

21 1798482 59584 CFF21 158094 164694 201360 0,818 1,806 0 6600 0 6600 

22 1856393 57911 CFF22 161338 167938 207401 0,810 1,860 0 6600 0 6600 

23 1912677 56284 CFF23 164646 171246 213623 0,802 1,916 0 6600 0 6600 

24 1967380 54702 CFF24 168020 174620 220031 0,794 1,974 0 6600 0 6600 

25 2020544 53164 CFF25 171460 178060 226632 0,786 2,033 0 6600 0 6600 

 



Resultats: 

Pay-back dinàmic 13 anys 

VAN 800544 

TIR 10% 

Annex 2.9. Escenari 2.1.2  

Inversió amb subvenció IPU, préstec a 10 anys i IPC=1,5 

Inversió Inicial 1.220.000 € 

Pretestec (80%) 976.000 € 

Part retornada anual 97.600 € 

IPC previst 1.5 

Taxa d'actualització 5% 

Subvenció IPU 305.000 € 

Préstec Bancari 

Any Deute Interès Penalització Subvenció "Quota" Quota+Interès 

1 976000 48800   97600 146400 

2 878400 43920  305000 97600 141520 

3 475800 23790 3050  59475 83265 

4 416325 20816   59475 80291 

5 356850 17843   59475 77318 

6 297375 14869   59475 74344 

7 237900 11895   59475 71370 

8 178425 8921   59475 68396 

9 118950 5948   59475 65423 

10 59475 2974     59475 62449 



Any Acumulat CFF actu. Ent-Sort  Entrades   Sortides     

     TOT Entra Nominal Coef. E Coef. P Subv. TOT sort Interès Mant 

1 56088 56088 CFF1 56088 111488 111488 1,000 1,000 0 55400 48800 6600 

2 404618 348530 CFF2 365957 416477 112603 0,990 1,010 305000 50520 43920 6600 

3 478156 73538 CFF3 81076 111466 113729 0,980 1,020 0 30390 23790 6600 

4 550752 72595 CFF4 84038 111455 114866 0,970 1,030 0 27416 20816 6600 

5 622328 71576 CFF5 87001 111443 116015 0,961 1,041 0 24443 17843 6600 

6 692816 70489 CFF6 89964 111432 117175 0,951 1,051 0 21469 14869 6600 

7 762159 69343 CFF7 92926 111421 118347 0,941 1,062 0 18495 11895 6600 

8 830306 68146 CFF8 95889 111410 119530 0,932 1,072 0 15521 8921 6600 

9 897212 66906 CFF9 98851 111399 120726 0,923 1,083 0 12548 5948 6600 

10 962842 65630 CFF10 101814 111388 121933 0,914 1,094 0 9574 2974 6600 

11 1027166 64324 CFF11 104777 111377 123152 0,904 1,105 0 6600 0 6600 

12 1088420 61254 CFF12 104765 111365 124384 0,895 1,116 0 6600 0 6600 

13 1146751 58331 CFF13 104754 111354 125627 0,886 1,127 0 6600 0 6600 

14 1202299 55548 CFF14 104743 111343 126884 0,878 1,138 0 6600 0 6600 

15 1255196 52897 CFF15 104732 111332 128153 0,869 1,149 0 6600 0 6600 

16 1305568 50373 CFF16 104721 111321 129434 0,860 1,161 0 6600 0 6600 

17 1353537 47969 CFF17 104710 111310 130728 0,851 1,173 0 6600 0 6600 

18 1399217 45680 CFF18 104699 111299 132036 0,843 1,184 0 6600 0 6600 

19 1442716 43500 CFF19 104687 111287 133356 0,835 1,196 0 6600 0 6600 

20 1484140 41424 CFF20 104676 111276 134690 0,826 1,208 0 6600 0 6600 

21 1523588 39447 CFF21 104665 111265 136037 0,818 1,220 0 6600 0 6600 

22 1561152 37565 CFF22 104654 111254 137397 0,810 1,232 0 6600 0 6600 

23 1596925 35772 CFF23 104643 111243 138771 0,802 1,245 0 6600 0 6600 

24 1630990 34065 CFF24 104632 111232 140159 0,794 1,257 0 6600 0 6600 

25 1663429 32440 CFF25 104621 111221 141560 0,786 1,270 0 6600 0 6600 

 



Resultats: 

Pay-back dinàmic 14 anys 

VAN 443429 

TIR 7,90% 

 

 

Annex 2.10  Escenari 2.2.1  

Inversió amb subvenció IPU, sense préstec i IPC=3,5 

 

En cas que la universitat revés la subvenció i pogués aportar tot el capital inicial amb fons propis, l’escenari canviaria. En aquest apartat ens 

trobem amb la situació més optimista que ens podríem trobar: tenim 305.000€ d’entrada de liquiditat el segon any de la inversió (25% de 

1.220.000€); no tenim despeses en interessos; i el preu de l’energia puja un 3% anual.  

 

 

 

 

 

Podem veure que la taxa d’actualització no varia. 

Inversió Inicial 1.220.000 € 

IPC previst 3.5 

Taxa d'actualització 5% 

Subvenció IPU 305.000 € 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Any 

Acumulat CFF 

actu. Ent-Sort  Entrades   Sortides     

     TOT Entra Nominal Coef. E Coef. P Subv. TOT sort Interès Mant 

1 104888 104888 CFF1 104888 111488 111488 1,000 1,000 0 6600 0 6600 

2 497349 392461 CFF2 412084 418684 114833 0,990 1,030 305000 6600 0 6600 

3 596509 99160 CFF3 109324 115924 118278 0,980 1,061 0 6600 0 6600 

4 692920 96411 CFF4 111608 118208 121826 0,970 1,093 0 6600 0 6600 

5 786656 93736 CFF5 113936 120536 125481 0,961 1,126 0 6600 0 6600 

6 877788 91133 CFF6 116311 122911 129245 0,951 1,159 0 6600 0 6600 

7 966388 88600 CFF7 118732 125332 133123 0,941 1,194 0 6600 0 6600 

8 1052524 86135 CFF8 121201 127801 137116 0,932 1,230 0 6600 0 6600 

9 1136261 83738 CFF9 123719 130319 141230 0,923 1,267 0 6600 0 6600 

10 1217667 81405 CFF10 126286 132886 145467 0,914 1,305 0 6600 0 6600 

11 1296803 79136 CFF11 128904 135504 149831 0,904 1,344 0 6600 0 6600 

12 1373731 76928 CFF12 131573 138173 154325 0,895 1,384 0 6600 0 6600 

13 1448512 74781 CFF13 134296 140896 158955 0,886 1,426 0 6600 0 6600 

14 1521203 72692 CFF14 137071 143671 163724 0,878 1,469 0 6600 0 6600 

15 1591863 70660 CFF15 139901 146501 168636 0,869 1,513 0 6600 0 6600 

16 1660546 68683 CFF16 142788 149388 173695 0,860 1,558 0 6600 0 6600 

17 1727307 66761 CFF17 145730 152330 178906 0,851 1,605 0 6600 0 6600 

18 1792198 64891 CFF18 148731 155331 184273 0,843 1,653 0 6600 0 6600 

19 1855271 63072 CFF19 151791 158391 189801 0,835 1,702 0 6600 0 6600 

20 1916575 61304 CFF20 154912 161512 195495 0,826 1,754 0 6600 0 6600 

21 1976158 59584 CFF21 158094 164694 201360 0,818 1,806 0 6600 0 6600 

22 2034069 57911 CFF22 161338 167938 207401 0,810 1,860 0 6600 0 6600 

23 2090354 56284 CFF23 164646 171246 213623 0,802 1,916 0 6600 0 6600 

24 2145056 54702 CFF24 168020 174620 220031 0,794 1,974 0 6600 0 6600 

25 2198220 53164 CFF25 171460 178060 226632 0,786 2,033 0 6600 0 6600 



 

Resultats:   

 

 

 

Annex 2.11.  Escenari 2.2.2  

Inversió amb subvenció IPU, sense préstec i IPC=1,5 

Com canvia la situació si el preu de l’energia s’actualitza tenint en compte un IPC de 1,5? Evidentment podem predir que els resultats seran 

menys atractius, amb un VAN i una TIR més baixos i un període d’amortització més alt. 

Les variables com inversió inicial o taxa d’actualització segueixen sent constants, així que els valors variables són un IPC de 1,5 (és a dir, com 

l’actualització del preu de venda ve fixada per l’IPC – 0,5 de cada any, estem suposant que el preu de venda no pujaria en tot el període d’estudi, 

25 anys) i una subvenció de 305.000€ 

 

Inversió Inicial 1.220.000 € 

IPC previst 1.5 

Taxa d'actualització 5% 

Subvenció IPU 305.000 € 

 

 

Pay-back dinàmic 8 anys 

VAN 978220 

TIR 12% 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Any Acumulat CFF actu. Ent-Sort  Entrades   Sortides     

     TOT Entra Nominal Coef. E Coef. P Subv. TOT sort Interès Mant 

1 104888 104888 CFF1 104888 111488 111488 1,000 1,000 0 6600 0 6600 

2 495247 390359 CFF2 409877 416477 112603 0,990 1,010 305000 6600 0 6600 

3 590363 95116 CFF3 104866 111466 113729 0,980 1,020 0 6600 0 6600 

4 680940 90577 CFF4 104855 111455 114866 0,970 1,030 0 6600 0 6600 

5 767195 86255 CFF5 104843 111443 116015 0,961 1,041 0 6600 0 6600 

6 849334 82139 CFF6 104832 111432 117175 0,951 1,051 0 6600 0 6600 

7 927553 78219 CFF7 104821 111421 118347 0,941 1,062 0 6600 0 6600 

8 1002040 74486 CFF8 104810 111410 119530 0,932 1,072 0 6600 0 6600 

9 1072972 70932 CFF9 104799 111399 120726 0,923 1,083 0 6600 0 6600 

10 1140519 67547 CFF10 104788 111388 121933 0,914 1,094 0 6600 0 6600 

11 1204843 64324 CFF11 104777 111377 123152 0,904 1,105 0 6600 0 6600 

12 1266097 61254 CFF12 104765 111365 124384 0,895 1,116 0 6600 0 6600 

13 1324428 58331 CFF13 104754 111354 125627 0,886 1,127 0 6600 0 6600 

14 1379975 55548 CFF14 104743 111343 126884 0,878 1,138 0 6600 0 6600 

15 1432872 52897 CFF15 104732 111332 128153 0,869 1,149 0 6600 0 6600 

16 1483245 50373 CFF16 104721 111321 129434 0,860 1,161 0 6600 0 6600 

17 1531214 47969 CFF17 104710 111310 130728 0,851 1,173 0 6600 0 6600 

18 1576893 45680 CFF18 104699 111299 132036 0,843 1,184 0 6600 0 6600 

19 1620393 43500 CFF19 104687 111287 133356 0,835 1,196 0 6600 0 6600 

20 1661817 41424 CFF20 104676 111276 134690 0,826 1,208 0 6600 0 6600 

21 1701264 39447 CFF21 104665 111265 136037 0,818 1,220 0 6600 0 6600 

22 1738829 37565 CFF22 104654 111254 137397 0,810 1,232 0 6600 0 6600 

23 1774601 35772 CFF23 104643 111243 138771 0,802 1,245 0 6600 0 6600 

24 1808666 34065 CFF24 104632 111232 140159 0,794 1,257 0 6600 0 6600 

25 1841106 32440 CFF25 104621 111221 141560 0,786 1,270 0 6600 0 6600 



Resultats: 

 

Pay-back dinàmic 11 anys 

VAN 621106 

TIR 10% 


